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( AvBb Aw akv Lv- 4 )  

ms‡ kvabx  c ÖÁ vc b 

ZvwiL, 21 Rvbyqvwi, 2014 wLª÷vã 

bs 31 . 00. 0000. 04 5. 53. 005. 1 2 - 2 1†h‡nZz Awc©Z m¤úwË cÖZ¨c©Y AvBb, 2001 
Gi aviv 9 Gi Dc-aviv (1) Gi weavb Abyhvqx ÔKÕ Zdwm‡j ewY©Z cÖZ¨c©Y‡hvM¨ Awc©Z 
m¤úwËi †gŠRvwfwËK Dc‡Rjv I †RjvIqvix ZvwjKv cȪ ‘Z Kwiqv miKvwi †M‡R‡U cÖÁvcb Øviv 
cÖKvk Kiv nBqv‡Q Ges †h‡nZy cÖKvwkZ ZvwjKvq Awbevh© Kvi‡Y KwZcq fyjÎæwU iwnqv‡Q I 
KwZcq m¤úwËi AšÍfy©w³ ev` cwoqv‡Q ; 

†m‡nZy Awc©Z m¤úwË cÖZ¨c©Y (ms‡kvab) AvBb, 2013 Gi aviv-4 Abyhvqx mwbœ‡ewkZ 
Awc©Z m¤úwË cÖZ¨c©Y AvBb, 2001 Gi aviv 9 Gi Dc-aviv (1K) Gi weavb Abyhvqx  
dw i ` cyi  †Rjvi g ayLvj x Dc‡Rjvi †gŠRvwfwËK ÔK-Zdwmjfy³Õ Awc©Z m¤úwËi ev` c ov 
ZvwjKv miKvi KZ©„K †M‡R‡U cÖKvk Kiv nBj| Bnv BwZc~‡e© cÖKvwkZ mswkøó †Rjvi, 
Dc‡Rjvi I †gŠRvi ÔK -Z dw m‡ ji Õ ev` c ov ZvwjKv wnmv‡e MY¨ nB‡e| 

     ivóªcwZi Av‡`kµ‡g 

 † g vnv¤ § `  nvw eeyj  K w ei  † PŠ ayi x 
 DcmwPe|  

( 3835 ) 
g ~j ¨ t  UvKv 8.00 
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Aw c©Z  m¤ úw Ëi  Z vw j K v 

ÔK Õ Z dw mj  

 ( Aw c©Z  m¤ úw Ë c ÖZ ¨c ©Y  AvBb,  2 001  ( ms‡ kva b 2 01 3)  Gi  avi v 9Gi  Dc - avi v ( 1 K )  Abyhvq x c ÖK vw kZ ) 

ÔK Õ Z dw mj fy³  Aw c ©Z  m¤ úw Ëi  ev` c ov Z vw j K v 

† R j v t  dw i ` cyi    Dc † R j v t  g ayLvj x                   † g Š R v t  R vnvc yi         † R Gj  bs- 8 5 

µwg
K 
bs 

†Kmbw_ bs I Dnv‡Z 
ZvwjKvfzw³i  
ZvwiL 

miKvi KZ©„K 
`Lj/wbqš¿Y 
MÖn‡Yi ZvwiL 

g~j gvwj‡Ki bvg, wcZvi bvg I 
wVKvbv 

mv‡eK (Gm G) nvj Rwgi cwigvY 
(GK‡i) 

m¤úwËi 
cÖK…wZ 
†kªYx 

LwZqvb `vM LwZqv
b 

`vM 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

01 XII-VP-1/95-96 
05/08/95 

05/08/95 bMievmx gÛj 
mZxk P›`ª gÛj 
wcs †ebx gvae gÛj 
mvs gvSKvw›` 

63 191 -- -- 0.24 bvj 

† R j v t  dw i ` cyi    Dc † R j v t  g ayLvj x                    † g Š R v t  g vSK vw ›`         † R Gj  bs- 73  

02 XIII-wgm-wfwc-11/ 
06-07 

07/09/2006 

07/09/2006 ØxbeÜy †mb 
wcs-ˆKjvk P›`ª †mb 

468 504 -- -- 0.12 bvj 

03 XIII-wgm-wfwc-33/  
07-08 

28/04/2008 

28/04/2008 Aÿq Kzgvi †mb 
wcs-K…ò Kzgvi †mb 
mvs-gvSKvw›` 

424 633 -- -- .05 bvj 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

04 XIII-wgm-wfwc-42/ 
05-06 

29/06/2006 

29/06/2006 ØxbeÜy †mb 
wcs ‰Kjvk P›`ª †mb 

94 994 -- -- 0.20 bvj 

05 XIII-wgm-wfwc-08/ 
06-07 

13/08/2006 

13/08/2006 b‡M›`ª bv_ 
gwbb`ª bv_ 
wcs wbevib 
Aÿq Kzgvi †mb 
wcs K…ò Kzgvi †mb 

309 

 

913 

551 -- -- 0.12 wfUv 

06 XIII-wgm-wfwc-11/ 
04-05 

27/10/2004 

27/10/2004 ØxbeÜy †mb 
wcs ‰Kjvk P›`ª †mb 

227 638 -- -- 0.06 bvj 

† R j v t  dw i ` cyi    Dc † R j v t  g ayLvj x                    † g Š R v t  K vi b¨c yi         † R Gj  bs- 1 28  

07 XIII-wgm-wfwc- 
10/06-07  
05/09/2006 

05/09/2006 evsjv‡`k miKvi 
c‡ÿ, †Rjv cÖkvmK, 
dwi`cyi  

-- -- 1/1 464 0.165 bvj 

08 XIII-wgm-wfwc-9/ 
06-07  

17/08/2006 

17/08/2006 evsjv‡`k miKvi 
c‡ÿ, †Rjv cÖkvmK, 
dwi`cyi 

-- -- 1/1 464 0.37 bvj 
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† R j v t  dw i ` cyi    Dc † R j v t  g ayLvj x                    † g Š R v t  g ‡ bvni w ` q v        † R Gj  bs- 8 4  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

09 XIII-wgm-wfwc-34/ 
07-08 

28/04/2008 

28/04/2008 wbgvB Puv` miKvi 
†Mvwe›` miKvi 
mZ¨ iÄb miKvi 

wcs f~eb †gvnb miKvi 

623 2099 
2100 

-- -- 0.08 
0.03 

bvj 
bvj 

10 XII-wfwc-59/ 
71-72 

30/06/1972 

30/06/1972 webq K…ò `vm 
wcs †Mvwe›` P›`ª `vm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
mybxwZ Kzgvi `vm 
Rs webq Kzgvi `vm 

817 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
58 

187 
190 
204 
557 
575 
577 
581 
583 
599 
601 
604 
183 
207 
559 
562 
564 
496 
 

-- -- 0.64 
0.12 
0.20 
0.46 
1.14 
0.21 
1.00 
0.44 
0.34 
0.43 
0.54 
0.27 
0.06 
0.20 
0.44 
0.90 
1.70 

bvj 
bvj 
bvj 
bvj 
bvj 
bvj 
bvj 
bvj 
bvj 
bvj 
bvj 
bvj 
bvj 
bvj 
bvj 
bvj 
bvj 
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† R j v t  dw i ` cyi    Dc † R j v t  g ayLvj x                    † g Š R v t  Mw oq v` n        † R Gj  bs- 1 36  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

11 XII-VP-66/04-05 
24-02-2005 

24/02/2005 ivRKzgvi gÛj 
wcs nwiPib gÛj 
mvs jÿxcyi 

942 437 -- -- 0.68 bvj 

12 XII-VP-68/04-05 
10/03/2005 

 
 
 

10/03/2005 ivRKzgvi gÛj 
wcs nwiPib gÛj 
mvs jÿxcyi 

544 
381 
544 
738 
942 
1400 

810 
811 
829 
1442 
1418 
1417 
1429 
312 
437 
454 

-- -- 0.71 
0.71 
 
 

1.76 
 
 

0.23 
0.68 
0.61 

bvj 
bvj 
bvj 
bvj 
evox 
evox 
bvj 
bvj 
bvj 
bvj 

13 XII-VP-69/04-05 
13/03/2005 

13/03/2005 ivRKzgvi gÛj 
wcs nwiPib gÛj 
mvs jÿxcyi 

1400 454 -- -- 0.66 bvj 
 
 

† R j v t  dw i ` cyi    Dc † R j v t  g ayLvj x                    † g Š R v t  g Q j ›` c yi         † R Gj  bs- 2  

14 XIII-wgm-wfwc-4/ 
06-07 

14/11/2006 

14/11/2006 D‡c› ª̀ bv_ fÄy Ms 1456 3885 -- -- 0.05 evox 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

15 XIII-wgm-wfwc-16/ 
06-07 

16/11/2006 

16/11/2006 c~Y© P›`ª fÄy Ms 1466 
1786 

3906 
3898 

-- -- 0.07 
0.03 

evox 
evox 

 

16 XIII-wgm-wfwc-
64/04-05 
30-12-2004 

30-12-2004 -- 1441 3873 -- -- 0.02 bvj 

17 XIII-wgm-wfwc-28/ 
05-06 

20/03/2006 

20/03/2006 ‡ngP›`ª ivq Ms 1376 4196 -- -- 0.13 bvj 

† R j v t  dw i ` cyi    Dc † R j v t  g ayLvj x                    † g Š R v t  K vg vi Lvj x        † R Gj  bs- 1  

18 XII-VP-39/04-05 

04/01/2005 

04/01/2005 mZxk P›`ª †PŠayix Ms 193 422 -- -- 0.13 bvj 

19 XIII-wgm-wfwc-11/ 

07-08 

29/08/2007 

29/08/2007 kkxai †PŠayix Ms 153 

155 

332 

333 

-- -- 0.10 

0.07 

bvj 

bvj 

20 XII-VP-418/78-79 

XIII-VP-wgm-wfwc- 

7/06-07 

10/08/2006 

30/06/79 

 

wea f~lb Ms 18 171 -- -- 0.0550 Puvw›`bv 
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† R j v t  dw i ` cyi    Dc † R j v t  g ayLvj x                    † g Š R v t  ev MvU        † R Gj  bs- 2 1  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

21 XIII-wgm-wfwc-23/ 
05-06 

19/01/2006 

19/01/2006 gwZjvj Ms 386 

300 

1066 

1903 

2998 

1905 

-- -- 0.08 

0.15 

0.03 

evMvb 

bvj 

evMvb 

 
† R j v t  dw i ` cyi    Dc † R j v t  g ayLvj x                    † g Š R v t   † Q vU † Mvc j v` x        † R Gj  b s- 1 5 

 
22 XII-wfwc-17/06-07 

26/11/2006 
26/11/2006 Awebvl P›`ª `Ë 

wcs Kv½vjx Pib `Ë 
mvs wbR 

247 137 
 

-- -- 0.03 cyKzi 
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